
1 

Zápis z 12. jednání Rady České televize ze dne 17. 6. 2015 

 
Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser,  

R. Hindls, M. Jankovec, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá,  

D. Váňa, J. Závozda 

 

Omluveni:  

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, M. Cimirot, M. Fridrich, D. Břinčil, J. Staněk 

 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Účetní závěrka a přehled pohledávek a závazků ČT za rok 2014 

7. Bonus GŘ za rok 2014 

8. Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2014 – osnova, harmonogram postupu 

prací 

9. Zpráva J. Závozdy k materiálu „Analýza TV kanálu ČT1 za rok 2014“ 

10. Volba předsedy Rady ČT 

11. Stížnosti a podněty 

12. Různé 

13. Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 
 

Návrh radního R. Kühna: Zařadit nový bod - Volba místopředsedy Rady ČT - za 

dosavadní bod 10. Volba předsedy Rady ČT. 

 

Usnesení č. 136/12/15: Rada po projednání schvaluje program jednání v pozměněném 

znění. 

       (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Program jednání v pozměněném znění:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 



2 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Účetní závěrka a přehled pohledávek a závazků ČT za rok 2014 

7. Bonus GŘ za rok 2014 

8. Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2014 – osnova, harmonogram postupu 

prací 

9. Zpráva J. Závozdy k materiálu „Analýza TV kanálu ČT1 za rok 2014“ 

10. Volba předsedy Rady ČT 

11. Volba místopředsedy Rady ČT 

12. Stížnosti a podněty 

13. Různé 

14. Závěr 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 137/12/15: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Michal Jankovec a 

Daniel Váňa a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 138/12/15: Rada bere na vědomí informace místopředsedy Rady ČT, že 

k dnešnímu dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, které vyplývají z plnění usnesení 

ze zápisů jednání Rady. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize představila letní vysílací schéma. Věnovat se bude především významným 

osobnostem zahraniční a tuzemské kinematografie. V létě tak posílí cykly Velikáni filmu, 

Americké nezávislé léto nebo výběr z oceňovaných francouzských filmů. ČT1 připomene 

legendárními seriály třicáté výročí úmrtí scénáristy Jaroslava Dietla. V premiérových dílech 

se i přes prázdniny budou vysílat investigativní Reportéři ČT.  

 

2. Dětský kanál České televize získal už podruhé celosvětové ocenění Promax BDA Global 

Excellence Awards. Jde o obdobu filmových Oscarů na poli self promotion a grafiky.  

Porota ocenila marketingovou podporu loňské prázdninové soutěže Zachraňte duhu. První 

místo v evropské odnoži těchto cen si Déčko odneslo již v březnu.                                                                                          

 

3. Evropská soutěž pro začínající tanečníky, kterou letos ve spolupráci s Evropskou vysílací 

unií organizuje Česká televize, má již třicetiletou tradici. Účastní se jí mladí tanečníci ve 

věku od šestnácti do jednadvaceti let napříč jednotlivými žánry. Česká republika v letošním 



3 

roce hostí tuto mezinárodní akci úplně poprvé. Česká televize tuto soutěž odvysílá 

v přímém přenosu v pátek 19. června od 20 hodin na svém druhém programu. Soutěž je 

součástí programu Evropského hlavního města kultury Plzeň 2015.  

 

4. Nový pořad České televize Dovolená v protektorátu byl minulý týden vybrán mezi dvacet 

televizních projektů všech evropských veřejnoprávních stanic, které se představí na 

přehlídce nejúspěšnějších za rok 2015 Creative Forum v Berlíně. O tento formát už také 

projevila zájem Holandská televize. 

 

5. Ve dnech 11. až 12. června proběhla již třetí společná konference vedoucích zaměstnanců 

České televize na téma firemní kultury. 

 

6. Na filmovém festivalu o umění Arts&Film 11. -13. 6. 2015 v Telči, výrazně uspěly pořady 

České televize, které v konkurenci 170 snímků ze 30 zemí  získaly  7 ocenění. Hlavní cenu 

festivalu Grand Prix si odnesl režisér Josef Císařovský za svůj celovečerní distribuční 

dokument Ztracen 45. 

 

7. Na festivalu české filmové a TV komedie Novoměstský hrnec smíchu zabodovala televizní 

pohádka Kdyby byly ryby, která oslovila jak odbornou dospělou, tak i studentskou porotu  a 

získala tak 2 hlavní ceny – Zlatý prim a Mladý prim v kategorii nejlepší televizní komedie. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 139/12/15: Rada bere na vědomí zápis z 6. jednání Dozorčí komise RČT ze 

dne 9. 6. 2015. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 140/12/15: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 24/06/15 týkající se 

dokumentace k veřejné zakázce „Záložní server pro SR1“. (usnesení DK je přílohou 

zápisu ze 6. jednání DK) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 141/12/15: Rada bere na vědomí usnesení DK 25/07/15 přijaté formou per 

rollam dne 11. 6. 2015 týkající se materiálu „Účetní závěrka a přehled pohledávek a 

závazků ČT za rok 2014 a podklady pro přiznání bonusu GŘ za rok 2014“. (Příloha č. 2 

tohoto zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Účetní závěrka a přehled pohledávek a závazků ČT za rok 2014 

 

Usnesení č. 142/12/15: Rada na základě vyjádření dozorčí komise a § 8 odst. 1 písmeno 

b) zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, a závěrů 

pověřených radních R. Hindlse a L. Beniaka schvaluje Účetní závěrku a přehled 

pohledávek a závazků ČT za rok 2014. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 



4 

7) Bonus GŘ za rok 2014 

 

Návrh radního M. Hausera:  

Usnesení č. 143/12/15: Rada konstatuje, že v souladu s článkem X. Dohody o 

sjednaných pracovních podmínkách, podepsané dne 3. 10. 2011, vznikl generálnímu 

řediteli nárok na roční bonus za rok 2014 ve výši 90%. 

(2:10:2) Návrh nebyl přijat. M. Hauser, V. Dostál hlasovali pro. 

 

Usnesení č. 144/12/15: Rada konstatuje, že v souladu s článkem X. Dohody o 

sjednaných pracovních podmínkách, podepsané dne 3. 10. 2011, vznikl generálnímu 

řediteli nárok na roční bonus za rok 2014 v plné výši, a to na základě splnění kritérií pro 

přiznání a určení výše ročního bonusu, kterými jsou:  

 

a. hospodářské výsledky ČT, zejména:  

i. vyrovnané hospodaření, 

ii. dodržování plánovaného rozpočtu i jednotlivých plánovaných ukazatelů,  

       zejména v oblasti provozních a mzdových nákladů, 

b. úroveň televizního vysílání ČT, zejména: 

i. kvalita programové nabídky, 

ii. posouzení vývoje celkového celoročního podílu ČT na diváckém trhu, 

c. manažerské výsledky a plnění dalších povinností, zejména: 

i. dodržování právních předpisů, Statutu a Kodexu ČT, 

ii. komunikace s RČT a plnění jejích usnesení, 

iii. komunikace s veřejností, 

iv. plnění strategických plánů a realizace pozitivních restrukturalizačních změn, 

v. kvalita manažerských rozhodnutí, 

vi. kvalita kontrolních procesů a činností. 

 

(10:2:2) Návrh byl přijat. M. Hauser, V. Dostál byli proti. Daniel Váňa a J. M. Kašparů se 

zdrželi hlasování z důvodů teprve nedávného zvolení do RČT.  

 

 

8) Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2014 – osnova, harmonogram postupu prací 

 

Usnesení č. 145/12/15: Rada zapracuje připomínku J. Kratochvíla o vypuštění bodu 

PŘÍLOHA Č. 1 K BODU Č. 2.2. 1.1. Organizační struktura do materiálu „Výroční zpráva o 

hospodaření ČT v roce 2014 – osnova“. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 146/12/15: Rada po zapracování připomínek schvaluje materiál „Výroční 

zpráva o hospodaření ČT v roce 2014 – osnova“. (Příloha č. 3 tohoto zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 147/12/15: Rada pověřuje pracovní skupinu ve složení místopředsedy 

Richarda Hindlse a Jaroslava Dědiče koordinací činnosti Rady ČT při přípravě a tvorbě 

konečného znění Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2014, včetně dohledu nad 

dodržením harmonogramu postupu prací. 

(13:0:1) Návrh byl přijat. R. Kühn se zdržel hlasování. 



5 

Usnesení č. 148/12/15: Rada schvaluje harmonogram postupu prací na Výroční zprávě o 
hospodaření ČT v roce 2014 následovně: 
 

a) Rada obdrží od Dozorčí komise písemnou zprávu k hospodaření ČT jako podklad k 
Výroční zprávě o hospodaření ČT v roce 2014 v souladu se zákonem č. 483/1991 Sb. v 
termínu do 30. 6. 2015. 
 

b) Pracovní verze Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2014 bude předložena 
generálním ředitelem do sekretariátu Rady ČT do 13. 7. 2015 do 12:00 hodin. 
Předmětný materiál bude předán členům rady a k připomínkám na 13. jednání Rady ČT 
dne 15. 7. 2015. 
 

c) Připomínky k pracovní verzi Výroční zprávy o hospodaření ČT za rok 2014 zašlou 
členové Rady ČT v elektronické podobě do sekretariátu Rady ČT do 31. 7. 2015 do 
12:00 hod., který následně tyto připomínky předá pracovní skupině.  

 
d) Konečné znění Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2014 bude předloženo ke 

schválení na jednání rady dne 26. 8. 2015. 
 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Analýza TV kanálu ČT1 za rok 2014 

 

Usnesení č. 149/12/15: Rada bere na vědomí materiál „Analýza TV kanálu ČT1 za rok 

2014“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Analýza TV kanálu ČT1 za rok 

2015“ v termínu do 30. dubna 2016. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

10) Volba předsedy Rady ČT 

 

Usnesení č. 150/12/15: Rada jmenuje volební komisi ve složení předsedkyně volební 

komise I. Levá a členové J. Brandejs a M. Jankovec. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 151/12/15: Rada souhlasí se zněním postupu při volbě předsedy Rady 
České televize takto: 
 
      Nominace kandidátů na předsedu Rady ČT(dále jen „Rady“): 

 Členové Rady navrhnou kandidáta – ústně. 

 Každý člen Rady může navrhnout jednoho kandidáta z přítomných členů Rady. 

 Navržení kandidáti potvrdí souhlas s přijetím kandidatury. 

 Kandidáti mají právo na vystoupení v délce max. 3 minut před vlastní volbou  
v abecedním pořadí. 

 Volební komise sestaví seznam kandidátů. 
 

1. kolo volby: 

 Každý člen Rady obdrží proti podpisu písemný seznam kandidátů. 

 Každý člen Rady, v prostoru k tomu určeném, označí v seznamu nejvýše 1  



6 

kandidáta, jemuž dává hlas, a volební lístek vhodí do volební urny. 

 Kandidát, který získá nadpoloviční počet hlasů z vydaných hlasovacích lístků, je  
zvolen předsedou.  

 V případě, že žádný z kandidátů neobdrží potřebný počet hlasů, postupují dva  
kandidáti s nejvyšším počtem hlasů do 2. kola volby. 

 Při rovnosti hlasů postupují do 2. kola všichni kandidáti s nejvyšším rovným  
počtem hlasů. 

 Při rovnosti hlasů kandidátů na druhém místě postupují do 2. kola rovněž všichni  
kandidáti. 

 
2. kolo volby: 

 Hlasuje se dle stejného systému jako v 1. kole. 

 V případě, že žádný z kandidátů neobdrží potřebný počet hlasů nebo při rovnosti  
hlasů, je volba ukončena. 

      
Nová volba: 

 V jednom termínu (jednání Rady) se volba opakuje nejvýše jednou a probíhá dle  
stejných pravidel. 

 V nové volbě může kandidovat kterýkoliv člen Rady ČT bez ohledu na výsledky  
předchozí volby. 

 Případná další volba se uskuteční na některém z příštích jednání Rady ČT. 
 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

I. volba 1. kolo 

 

Navržen byl a kandidaturu přijal: Jan Bednář. 
 
I. volba 1. kolo - Volební komise konstatovala, že bylo vydáno 14 hlasovacích lístků, 
odevzdáno 14 hlasovacích lístků, z toho 13 platných, 1 neplatný.  
 
J. Bednář obdržel 12 hlasů. 

 

Usnesení č. 152/12/15: Předsedou Rady České televize byl s účinností od 17. června 

2015 zvolen Ing. Jan Bednář. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

11) Volba místopředsedy Rady ČT 

 

Usnesení č. 153/12/15: Rada jmenuje volební komisi ve složení předsedkyně volební 

komise I. Levá a členové J. Brandejs a M. Jankovec. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 154/12/15: Rada souhlasí se zněním postupu při volbě místopředsedy Rady 

České televize takto: 

 

      Nominace kandidátů: 

 Členové rady navrhnou kandidáty – ústně. 

 Každý člen rady může navrhnout jednoho kandidáta z přítomných členů Rady. 

 Navržení kandidáti potvrdí svoji účast ve volbě. 



7 

 Kandidáti mají právo na vystoupení v délce max. 3 minut před vlastní volbou 

v abecedním pořadí. 

 Volební komise sestaví seznam kandidátů. 

 

1. kolo volby: 

 Každý člen rady obdrží proti podpisu písemný seznam kandidátů. 

 Každý člen rady, v prostoru k tomu určeném, označí v seznamu nejvýše jednoho 

kandidáta, a volební lístek vhodí do volební urny. 

 Kandidát, který získal nadpoloviční počet hlasů z vydaných hlasovacích lístků, je zvolen

 místopředsedou.  

 Do druhého kola postupují kandidáti s nejvyšším počtem hlasů, nejvíce však o jednoho

 víc, než je počet neobsazených míst. 

 Při rovnosti hlasů postupují do 2. kola všichni kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. 

 

2. kolo volby: 

 Hlasuje se dle stejného systému jako v 1. kole s přihlédnutím k počtu neobsazených

 míst. 

 V případě, že žádný z kandidátů neobdrží potřebný počet hlasů nebo při rovnosti hlasů, 

je volba ukončena. 

 

      Nová volba: 

 V jednom termínu (jednání rady) se volba opakuje nejvýše jednou a probíhá dle  

stejných pravidel. 

 V nové volbě může kandidovat kterýkoliv člen Rady ČT bez ohledu na výsledky 

předchozí volby. 

 Případná další volba se uskuteční na příštím jednání Rady ČT. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

I. volba 1. kolo 

 

Navržen byl a kandidaturu přijal: Jaroslav Dědič. 

 

I. volba 1. kolo - Volební komise konstatovala, že bylo vydáno 14 hlasovacích lístků, 

odevzdáno 14 hlasovacích lístků, z toho 13 platných, 1 neplatný.  

 

J. Dědič obdržel 12 hlasů. 

 

Usnesení č. 155/12/15: Místopředsedou Rady České televize byl s účinností od 17. 

června 2015 zvolen Mgr. Jaroslav Dědič. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

11) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 156/12/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT  

J. Bednáře o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



8 

12) Různé 

 

Program 13. jednání Rady ČT v roce 2015, které se uskuteční ve středu dne 15. 7. 2015 

od 13:00 hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
13) Závěr  
 
 
 
 
 

             Ing. Jan Bednář 
           předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Zápis z 6. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 9. 6. 2015 
2) Usnesení per rollam ze dne 11. 6. 2015 - Účetní závěrka a přehled pohledávek a 

závazků ČT za rok 2014 a podklady pro přiznání bonusu GŘ za rok 2014 
3) Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2014 – osnova 
4) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Ing. Michal Jankovec     Mgr. Ing. Daniel Váňa, Ph.D. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 6. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 9. 6. 2015  

 

Přítomni:  J. Staněk, S. Macášková, J. Maceška, J. Malina, J. Stránský 

Omluveni:    

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 17. 5. 2015 

 
Usnesení č. DK 19/06/15 

 

Na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

dozorčí komise Rady ČT předkládá zprávu o své činnosti za období 1. čtvrtletí roku 2015. 

Zpráva tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu. 

(5:0:0) 

 
Usnesení č. DK 20/06/15 

 

Dozorčí komise obdržela návrh kupní smlouvy mezi Českou televizí a Českou republikou – 

Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, týkající se převodu vlastnického práva 

k pozemku p.č. 23, k.ú. Město Brno z Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na 

Českou televizi. V této souvislosti dozorčí komise žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o 

předložení protokolů z dosavadních jednání obou stran, nebo dalších informací souvisejících 

se stanovením kupní ceny předmětného pozemku.  

(5:0:0) 

 
Usnesení č. DK 21/06/15:  

  

DK obdržela  dokumentaci k veřejné zakázce „Malířské a lakýrnické práce v objektech ČT“. 

Předmětem zakázky malého rozsahu bylo provedení malířských a lakýrnických prací, a dalších 

s tím souvisejících služeb v objektech areálu České televize, Kavčí hory. Předpokládaná cena 

490 000,-- Kč bez DPH byla stanovena na základě výkazu výměr odborníka z oboru a dále byly 

použity běžně dostupné internetové ceníky malířských firem.           



10 

Výzva k podání nabídky byla zaslána pěti subjektům.    

Zadavatel obdržel tři nabídky.  

Tříčlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým byla nabídková cena s 

váhou 100%  firmu Jaromír Hrabík, Nedašovská 337, 150 00 Praha s cenou 670,63,-Kč za 1 

m2 bez DPH, celková fakturovaná cena byla 466 310,- Kč.  

 

Po prostudování  zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly 

veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem 

č.137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny.   

(5:0:0) 

 
Usnesení č. DK 22/06/15: 

 

DK obdržela dokumentaci k veřejné zakázce „Oprava fasádního pláště a odstranění 

zatékání do objektu OPC“. 

             

Předmětem zakázky malého rozsahu bylo provedení montážních prací a dodávky materiálů za 

účelem odstranění zatékání do fasádního pláště a odstranění systémových chyb fasády na 

objektu zadavatele OPC – Rohlík, Kavčí hory. 

 

Předpokládaná cena 470 000,-- Kč bez DPH byla stanovena na základě projekčního odhadu 

cen.  

 

Výzva k podání nabídky byla zaslána třem subjektům.  

                                          

ČT obdržela jednu nabídku.  

Tříčlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým byla nabídková cena s 

váhou 100% firmu 1. M.a.alu servis s.r.o., se sídlem v Brně s nabídkovou cenou 409 705,-- Kč.   

                    

Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly 

veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem 

č.137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny. 

(5:0:0) 

 
 

ze dne 1. 6. 2015 

 

Usnesení č. DK 23/06/15 

 

Dozorčí komise obdržela návrh Smlouvy o nájmu nebytových prostor, technologií a dalšího 

inventáře č. 1070436/234 se společností EUREST, spol. s r.o., IČ: 00642215, jejímž 

předmětem je přenechání komerčních prostor spolu s technologickým zařízením a inventářem 

nacházejícím se v objektu Kavčí hory a objektu Zpravodajství v areálu ČT nájemci k 

dočasnému úplatnému užívání, a to za účelem zabezpečení řádného poskytování stravovacích 

služeb v ČT Praha. 

 

Jedná se zejména o část závodní jídelny KH, kuchyň, cafe restaurant až po výdejní pulty, bufet, 

Bistro a Snack bar KH a Snack bar OZ. Prostory, které jsou určeny pro konzumaci strávníků v 

rámci závodního stravování (tj. část závodní jídelny KH přístupná strávníkům a část Café 



11 

restaurant KH přístupná strávníkům) nejsou předmětem nájmu dle nájemní smlouvy. Celková 

pronajímaná plocha je 2 097,68 m2 a roční nájemné bez DPH je stanoveno na 1 042 440,- Kč. 

Nájemné je stanoveno v souladu s Rozhodnutím generálního ředitele č. 16 ze dne 25. 4. 2007, 

kterým se vydávají pravidla nájmu nebytových prostor. Při stanovení ceny nájemného za 

jednotlivé prostory bylo v souladu s výše uvedeným RGŘ využito indexace ceny s přihlédnutím 

k předmětu činnosti nájemce, který slouží převážně, nebo zcela potřebám ČT. Součástí 

Smlouvy je závazek nájemce investovat do revitalizace prostor, které jsou předmětem nájmu, 

částku 4 329 822 Kč. Výše investice určené pro koncept revitalizace uvedených prostor, který 

schvaluje zadavatel, byla jako hodnotící kritérium součástí výběrového řízení na poskytování 

závodního stravování. 

 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise doporučuje Radě ČT udělit souhlas s uzavřením 

Smlouvy o nájmu nebytových prostor, technologií a dalšího inventáře č. 1070436/234 se 

společností EUREST, spol. s r.o., IČ: 00642215. 

(5:0:0) 

 
 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Předseda DK J. Staněk informoval přítomné o průběhu 10. jednání Rady ČT konaného dne 20. 

5. 2015 a o průběhu 11. jednání Rady ČT ze dne 4. 6. 2015. 

 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

 

Usnesení č. DK 24/06/15 

 

Dozorčí komise obdržela materiály k veřejné zakázce malého rozsahu dle § 6 a § 18, odst. 5, 

Zák. č. 137/2006 Sb. znění pozdějších předpisů na dodávku záložního řídícího serveru pro SR 

1. 

 

Stávající tři roky starý řídící systém sloužící k řízení a konfiguraci matic a multiviewerů ve 

studiovém rozvodu SR 1 je nezbytný pro studiový provoz SK 1 a SK 2. S ohledem na celodenní 

živé vysílání zimních olympijských her zajišťovaného z obou těchto studiových komplexů, bylo 

nutno instalovat řídící systém, který je zárukou spolehlivé funkce maticového systému při živém 

vysílání. 

 

Předpokládaná cena byla stanovena na základě průzkumu trhu – internetového vyhledávače  -  

500.000,- Kč bez DPH. 

 

Zadavatel oslovil 3 společnosti z oboru. Obdržel jedinou nabídku, kterou hodnotila 3-členná 

hodnotící komise s konstatováním, že nabídka splňovala požadavky zadávací dokumentace. 

Hodnotící komise vybrala společnost ELEKTRONIKA, a.s., s nabídkovou cenou 499.700,- Kč. 

 

Dozorčí komise pro prostudování předloženého materiálu konstatuje, že bylo postupováno v 

souladu s ustanoveními zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů a dle vnitřních předpisů ČT. 

 

 



12 

Ad 5) Různé 

 

bez usnesení 

 

 

    Bc. Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

Příloha č. 1 

k Usnesení č. DK 19/06/15 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 
 

1. čtvrtletí roku 2015 
 
Na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 
předkládám zprávu o činnosti dozorčí komise Rady České televize za období 1. čtvrtletí roku 
2015. 
 
Dozorčí komise projednala návrh dodatku k nájemní smlouvě s nájemcem E4C Group. 
 
Dozorčí komise doporučila Radě ČT schválit záměr směnit část parcely č. 971/7 v k.ú. Podolí 
se společností Sun Property. 
 
Dozorčí komise prověřila následující veřejné zakázky:  
Nákup stroje HDCAM 
Dodávka nákladního automobilu 

Dodávka centrálního uložiště dat 
Obměna SNG vozu 

Oprava požárních dveří a zavíračů a výměna velkoplošných požárních vrat v areálu ČT Kavčí 

hory 

Úprava podlahy garáže pro instalaci dvousloupcového hydraulického zvedáku 

Loadbalancer  

 
Na základě úkolu Rady ČT dozorčí komise sledovala plnění harmonogramu výstavby nového 
TS Brno a přípravu výběrových řízení souvisejících s tímto projektem.  

 
 
 
 

  Jiří Staněk 
         předseda dozorčí komise Rady České televize 

 

 

Dne 15. května 2015 



13 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 25/07/15 - Účetní závěrka a přehled pohledávek a závazků ČT za rok 2014 

a podklady pro přiznání bonusu GŘ za rok 2014 

 

Dozorčí komise obdržela materiál „Účetní závěrka a přehled pohledávek a závazků ČT za 

rok 2014 a podklady pro přiznání bonusu GŘ za rok 2014“. Součástí materiálu je zpráva 

auditora k 31. 12. 2014. 

Na základě předloženého materiálu dozorčí komise konstatuje, že účetní závěrka byla 

připravena v souladu s účetními předpisy platnými v České republice a vyhláškou 

č.504/2002 Sb., platnou pro účetní jednotky, u kterých není hlavním předmětem činnosti 

podnikání.  

 

V roce 2014 dosáhla Česká televize shodné výše nákladů a výnosů v objemu 6 932 775 

tis. Kč. Hospodaření České televize v roce 2014 se podle účetní závěrky rovná nule a 

skončilo v souladu se schváleným rozpočtem nákladů, který byl dodržen jako celek i v 

jednotlivých kapitolách. 

Výsledek hospodaření České televize byl potvrzen nezávislou auditorskou společností 

Ernst&Young Audit s.r.o., která ověřila účetní závěrku České televize za rok 2014 a vydala 

k ní výrok auditora bez výhrad. 

(5:0:0) 

 

 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

OBSAH  
ÚVODNÍ SLOVO GENERÁLNÍHO ŘEDITELE  
 
VÝZNAMNÉ UKAZATELE HOSPODAŘENÍ ČESKÉ TELEVIZE V ROCE 2014 HOSPODAŘENÍ ČESKÉ 
TELEVIZE V LETECH 2010 AŽ 2014 
  
1. ÚVOD  

2. OBECNÉ ÚDAJE  
2.1. CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI  

2.2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA  

2.3. NAPLŇOVÁNÍ POŽADAVKŮ PRÁVA EVROPSKÉ UNIE  

2.4. HOSPODAŘENÍ ČT V EVROPSKÉM SROVNÁNÍ  
 

3. EKONOMIKA A ZHODNOCENÍ HOSPODÁŘSKÝCH VÝSLEDKŮ  
3.1. ROZPOČET  

3.2. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETEK  

3.3. ZÁSOBY  

3.4. FINANČNÍ MAJETEK  

3.5. POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY  

3.6. VÝNOSY  



14 

3.7. NÁKLADY  

3.8. OBCHODNÍ AKTIVITY  

3.9. FONDY EU  
 

4. VÝROBA A VYSÍLÁNÍ 
  
5. ŘÍZENÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ  

5.1. POČET ZAMĚSTNANCŮ  

5.2. MZDY  

5.3. SOCIÁLNÍ VÝLOHY NA ZAMĚSTNANCE  
 
6. INVESTIČNÍ ČINNOST  
 
7. TELEVIZNÍ POPLATKY  

7.1. SYSTÉM VÝBĚRU TELEVIZNÍCH POPLATKŮ  

7.2. VÝVOJ POČTU EVIDOVANÝCH PŘIJÍMAČŮ  

7.3. ČINNOST ÚTVARU TELEVIZNÍCH POPLATKŮ  

7.4. FOND TELEVIZNÍCH POPLATKŮ  
 

8. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A AUDIT  
8.1. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA  

8.2. AUDIT A DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ  
 

9. ČINNOST ÚTVARU INTERNÍHO AUDITU 
  
10. VÝHLED NA NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 
 
PŘÍLOHY  
PŘÍLOHA Č. 1 K BODU Č. 2.2.  

1.1. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA  - VYPUŠTĚN dle Usnesení č. 145/12/15 

 
PŘÍLOHA Č. 2 K BODU Č. 3  

2.1. PLNĚNÍ ROZPOČTU NÁKLADŮ A VÝNOSŮ PODLE ORGANIZAČNÍCH ÚTVARŮ  

2.2. POROVNÁNÍ PLNĚNÍ NÁKLADŮ A VÝNOSŮ V LETECH 2013 A 2014  
 

PŘÍLOHA Č. 3 K BODU Č. 4  
3.1. ODVYSÍLANÉ POŘADY PODLE PROGRAMOVÝCH TYPŮ  

3.2. PŘEHLED VÝROBY POŘADŮ  
 
PŘÍLOHA Č. 4 K BODU Č. 7.1. A 7.2.  

4.1. GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ SYSTÉMU VÝBĚRU TELEVIZNÍCH POPLATKŮ  

4.2. VÝVOJ POČTU TELEVIZNÍCH PŘIJÍMAČŮ V LETECH 2010 – 2014  

4.3. POPLATNÍCI OSVOBOZENÍ OD TELEVIZNÍCH POPLATKŮ V LETECH 2010 – 2014  

4.4. STAV A VÝVOJ POČTU TELEVIZNÍCH PŘIJÍMAČŮ  

4.5. ÚHRADY TELEVIZNÍCH POPLATKŮ  
 

PŘÍLOHA Č. 5 K BODU Č. 8.1.  
5.1. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A ZPRÁVA AUDITORA K 31. PROSINCI 2014 

  

PŘÍLOHA Č. 6 K BODU Č. 8.2.  
6.1. ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ O HOSPODAŘENÍ ČESKÉ TELEVIZE 



15 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 17. 6. 2015 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

e106/14 18. 12. 2014 J. Tesař 
Nespokojenost se zpravodajstvím 

ČT 
7. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e108/14 

15. 12. 2014 
23. 12. 2014 

9. 1. 2015 
3. 2. 2015 

24. 2. 2015 

R. Kubička 

Stížnost na gramatické chyby v 
projevu redaktorky Závitkovské, 

HydePark – B. Kroužková, 
zpravodajství, GŘ, nepřesné vysílací 

časy 

7. 1. 2015, 
4. 2. 2015, 
11. 3. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e109/14 23. 12. 2014 R. Baculka Dotaz na zveřejnění informace 7. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

126/14 17. 12. 2014 Visual Unity 

 
Žádost o prověření účelného a 

hospodárného využívání finančních 
zdrojů ČT 

 

7. 1. 2015 
Částečná 
odpověď 

 

128/14 30. 12. 2014 RRTV 
Kouzelná školka – nevhodné 

zařazení pohádky 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

129/14 30. 12. 2014 J. Schmied 
Stížnost na údajnou manipulaci 

projevu M. Zemana ve vysílání ČT 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

1/15 2. 1. 2015 J. Šinágl 
Žádost o informace dle zák. č. 

106/1999 Sb. 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e2/15 5. 1. 2015 J. Hamrle 
Neúměrný prostor k vyjadřování p. 

Kalouska ve zpravodajství ČT 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e3/15 5. 1. 2015 E. Rybnikářová 
Dehonestace prezidenta ČR M. 

Zemana ve vysílání ČT 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e4/15 6. 1. 2015 D. Novák 

 
Stížnost na pořad Vraždy v kruhu - 

propagace brutality a násilí 
 

21. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

k 4/15 8. 1. 2015 
Rada vlády pro 

národnostní menšiny 
Pozvánka na jednání Rady vlády na vědomí  

e6/15 
8. 1. 2015 

26. 2. 2015 
B. Talácko 

Vulgarity, násilí, erotika ve vysílání 
ČT 

21. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e9/15 
14. 1. 2015 
20.3.2015 

J. Karásková 
Stížnost na pořad Máte slovo s 

Michaelou Jílkovou 
22. 4. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

9/15 21. 1. 2015 RRTV 
Předání stížností na pořad SM 

kabaret (Rasistický večírek) 
na vědomí  



16 

e11/15 
23. 1. 2015, 
26. 1. 2015 

Ne základnám 
Předání stížností na zpravodajství 
ČT, žádost o poskytnutí materiálů 

20. 1. 2015, 28. 1. 2015, 
4.6.2015 

Odpověď 
RČT 

 

11/15 11. 2. 2015 A. Rostočilová Stížnost na pořad Objektiv 18. 2. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

12/15 18. 2. 2015 RRTV (p. Bocek) ČT24-artikulace moderátorek 11. 3. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

13/15 20. 2. 2015 J. Šinágl 

Doplnění podnětů podaných na 
jednání RČT-HydePark, Wonka, 

Marvanová, Putinova cesta, Prague 
Civil Society Center 

předáno J. Závozdovi  

15/15 
e26/15 

20. 2. 2015 
27. 2. 2015 

P. Kawulok 
J. Prokop 

Stížnost na výrok M. Jankovce předáno M. Jankovcovi  

e15/15 
+20/15 

24. 2. 2015 
M. Vítek 

M. Konvička 
Studio 6 Víkend – záměna 

demonstrací 
11. 3. 2015 

Částečná 
odpověď 

 

16/15 20. 2. 2015 M. Pohl Příprava pořadu Já, Mattoni 17. 6. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e17/15 3. 2. 2015 V. Novák 
Kritéria bonusu generálního 

ředitele 
18. 2. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

17/15 12. 2. 2015 P. Rejf, O. Tuleškov 
Údajně nevyvážené zpravodajství 

ČT 
22. 4. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e23/15 25. 2. 2015 L. Holanda Stížnost předáno J. Pavlatovi  

23/15 3. 3. 2015 M. Hoření 
Propagace fašismu – ČT24 (znak 

AZOV) 
v řešení  

e24/15 26. 2. 2015 A. Hodina 
Stížnost na pořad Máte slovo-
žádost o opětovné vybrání do 

publika 

11. 3. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e25/15 28. 2. 2015 I. Biel 
Chybné označení vojáka ve vysílání 

ČT24 
8. 4. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

25/15 
6. 3. 2015 

12. 3. 2015 
J. Šinágl 

Nahrazení české hymny reklamou 
na MS ve Finsku 

doplnění stížnosti – omluva ČT 

předáno J. Závozdovi  

e27/15 
3. 3. 2015, 
4. 3. 2015 

J. Nešvarová 
Platba poplatků ČT – komunikace 

s oddělením poplatků 
předáno J. Brandejsovi,  
odpověď RČT 8. 4. 2015 

 

28/15 9. 3. 2015 Z. Macoun 
Stížnost na nevyvážené 

zpravodajství, především pořad 
Máte slovo 

22. 4. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e29/15 9. 3. 2015 M. Komoň Stížnost na nečinnost GŘ 22. 4. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

k 95/14, 
103/14 

10. 3. 2015 JUDr. J. Vondráček 
žádost o sdělení vyřízení stížnosti 

na pořad Reportéři ČT 
   

30/15 13. 3. 2015 
Ústav pro studium 
totalitních režimů 

Interview ČT24 s hostem D. 
Hermanem 

na vědomí  



17 

31/15 13. 3. 2015 H. Mícková Stížnost na zpravodajství ČT na vědomí  

e33/15 13. 3. 2015 
A. Nohavová (PSP 

ČR) 
Stížnost na sportovní zpravodajství 

ČT 
předáno I. Levé  

33/15 
k 68/14 

20. 3. 2015 J. Straková 
Stížnost na výběr televizních 

poplatků 
v řešení  

e34/15 7. 3. 2015 B. Vantuch 
Informace na lištách ve 

zpravodajství ČT 
8. 4. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

36/15, 
36a, b, 

c/15 

1. 4. 2015 
16. 4. 2015 
22. 4. 2015 
4. 6. 2015 

V. Hendrych 

Stížnost na ředitele zpravodajství – 
konvoj s humanitární pomocí, 
zvýhodňování ODS při vysílání, 

nesouhlas s označením stížnosti, 
stížnost na ředitele ČT24 

   

e37/15 22. 3. 2015 T. Němeček 
Opětovné nerespektování rozsudku 

Městského soudu v Praze – 
zveřejnění platu managementu ČT 

   

40/15 9. 4. 2015 J. Matoušková 
stížnost na zmanipulovaný výzkum 

veřejného mínění týkající se 
amerického konvoje 

6. 5. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e41/15 30. 3. 2015 P. Vavrouch 
stížnost na nevyvážené 

zpravodajství ČT (průjezd 
amerického konvoje) 

6. 5. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

42/15 11. 5. 2015 R. Silber 
nedostatečné informování o 
státním svátku 1. 5. 2015 ve 

vysílání ČT 

   

e44/15 17. 4. 2015 J. Tomanec 
stížnost na moderování pořadu 

Objektiv ve slovenštině 
22. 4. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

46/15 26. 5. 2015 Ing. Rostočilová 
Stížnost na pořad Objektiv – 
moderování ve slovenštině 

17. 6. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e48/15 9. 5. 2015 K. Kňapová 
genderová nevyváženost hostů v 

pořadu Fokus VM 
17. 6. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e49/15 15. 5. 2015 Š. Kotrba 
stížnost na vyjádření Zdeňka 

Šámala v časopise Reflex 
   

e51/15 5. 5. 2015 J. Fišer 
stížnost na nezákonný postup ČT 

při vyřizování žádostí dle zákona o 
svobodném přístupu k informacím 

   

e52/15 21. 5. 2015 R. Říha 
stížnost na záměrné neinformování 

o aktivitách hnutí Islám v ČR 
nechceme 

   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

2/15 2. 1. 2015 

Svaz vodní 
dopravy (Ing. M. 

Raba) 

Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
10. 11. 2014 

21. 1. 2015 29. 1. 2015 
Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 



18 

e7/15 
12. 1. 2015, 
27. 1. 2015 
26. 2. 2015 

M. Zbořil 
Stížnost na pořad Ta naše povaha 

česká 
21. 1. 2015 6. 2. 2015 

Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 

e8/15 13. 1. 2015 A. Kudrna Islám v pořadu Hyde Park 21. 1. 2015 4. 2. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

11.3. 2015 

10/15 11. 2. 2015 
JUDr. R. Čepek 
(Kika Nábytek) 

Stížnost na pořad Ta naše povaha 
česká 

18. 2. 2015 13.4.2015 
Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

e13/15 29. 1. 2015 M. Hájek 
Stížnost na Hydepark  (moderování 

pořadu B. Kroužkovou) ze dne 
28.1.2015 

4. 2. 2015 17. 2. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

e14/15 29. 1. 2015 M. Hašek 
Postupy H. Chudárka při řízení 

obchodního úseku ČT 
4. 2. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 2. 2015 

14/15 20. 2. 2015 AK Čermák 
Události v regionech (Sanitka pro 

ředitele) 
11. 3. 2015 1. 4. 2015 

Částečná 
odpověď 

11.3. 2015 

e16/15 3. 2. 2015 J. Schulz 
Stížnost na zavádějící informace v 

pořadu Ekonomika ČT24 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

19/15 25. 2. 2015 Agrofert, a.s. Stížnost na pořad Reportéři ČT 11. 3. 2015 1. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

20/15 26. 2. 2015 M. Konvička 
Studio 6 Víkend – záměna 

demonstrací 
11. 3. 2015 1. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

e20/15 9. 2. 2015 M. Hoření 
Stížnost na pořady Horizont a 

Události, komentáře ze dne 6. 2. 2015 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 4. 2015 

e21/15 11. 2. 2015 
Český svaz bojov. 

za svobodu 
Otevřený dopis - stížnost na pořad 

Řekni, kde ti mrtví jsou 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

e22/15 12. 2. 2015 K. Maršálek Propagace fašismu v ČT 18. 2. 2015 11.3.2015 
Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

22/15 3. 3. 2015 J. Vlasatý Stížnost na sportovní zpravodajství 11. 3. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 3. 2015 

26/15 6.3.2015 
Exekutorská 
komora ČR 

Stížnost na pořady Události, Události, 
komentáře a OVM (Lepší kontrola 

exekutorů) 

25.3.2015  
Částečná 
odpověď 

25.3. 2015 

27/15 6.3.2015 
Exekutorská 
komora ČR 

Stížnost na pořad OVM 25.3.2015  
Částečná 
odpověď 

25.3. 2015 

e28/15 4. 3. 2015 
V. Vořechovský 

(hnutí ANO) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

2. 3. 2015 
25.3.2015 10.4.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 

29/15 12.3.2015 L. Stříteský 
Stížnost na reportáž Jeruzalémský 

starosta se svou ochrankou 
zneškodnil útočníka 

25.3.2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 

e30/15 9. 3. 2015 E. Mazurová 
Mylná informace o příspěvku ČZPZ na 

očkování 
8. 4. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

e31/15 11. 3. 2015 L. Suchánek Stížnost na sportovní zpravodajství ČT 8. 4. 2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

e32/15 11. 3. 2015 V. Trnka Stížnost na sportovní zpravodajství ČT 8. 4. 2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

32/15 17. 3. 2015 J. Hoffmann Stížnost na pořad Máte slovo 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2015 



19 

34/15 20. 3. 2015 J. Oberfalzer Zprávičky ČT:D – Těžba uhlí - limity 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

35/15 30. 3. 2015 Česká adv. kom. Stížnost na pořad OVM ze dne 1. 2. 15 8. 4. 2015 4.5.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2015 

e36/15 17. 3. 2015 L. Školák 
Nezaznamenání výročí Protektorátu 

ve zpravodajství 
22. 4. 2015 12. 5. 2015 

Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

37/15 2. 4. 2015 T. Rašovský Nedostatečné informování o TTIP 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 

e38/15 23. 3. 2015 V. Havlůj 
stížnost na natáčení diváků bez jejich 

souhlasu a oslňování reflektory při 
koncertu České filharmonie 

8. 4. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

38/15 7. 4. 2015 AK Urban&Hejduk 
stížnost na pořad Události ze dne 

6.3.2015(Solární miliardy) 
22. 4. 2015 

Přímé 
vyřízení 
4.5.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 4. 2015 

e39/15 28. 3. 2015 P. Vrbovský 
Stížnost na nevhodné zařazení 

reklamy na Clavin 
8. 4. 2015 22. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

39/15 9. 4. 2015 
VEOLIA (M. 

Bernard) 
stížnost na pořad Nedej se 

(Megapodvod s vodou) 
22. 4. 2015  

Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

e40/15 3. 4. 2015 

Kancelář 
prezidenta 
republiky 

(V. Mynář) 

stížnost na neodvysílání tisk.konf.J. 
Ovčáčka dne 10.3.2015 

22. 4. 2015 12. 5. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

e43/15 12. 4. 2015 P. Uhl 
stížnost na pořad HydePark ze dne 

9.4.2015 
22. 4. 2015  

Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

44/15 28. 5. 2015 J. Marková 
Stížnost na pořad Nedej se vysílaný 

dne 26. 4. 2015 
17. 6. 2015  

Částečná 
odpověď 

17. 6. 2015 

e45/15 22. 4. 2015 

L. Bouda 
(předáno z Vol. 
výboru PSP ČR) 

nevyvážené zpravodajství, reklama na 
ČT,… 

6. 5. 2015  
Částečná 
odpověď 
6. 5. 2015 

e46/15 22. 4. 2015 

V. Pössl 
(předáno z Vol. 
výboru PSP ČR) 

opakování pořadů v ČT 6. 5. 2015 1. 6. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

e47/15 28. 4. 2015 M. Ďuriš 
nespokojenost s pořadem o 

Banderovcích 
20. 5. 2015 1. 6. 2015 

Částečná 
odpověď 

20. 5. 2015 

e50/15 21. 4. 2015 M. Červencl 
Stížnost k pořadu Reportéři ČT 

vysílaný dne 20. 4. 2015 
20. 5. 2015 1. 6. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

e53/15 3. 6. 2015 

J. Gavlasová 
(Agentura MM 

Praha) 

Stížnost na pořad 168 hodin vysílaný 
dne 31.5.2015 

17. 6. 2015  
Částečná 
odpověď 

17. 6. 2015 

e54/15 10.6.2015 K. Filip 
Stížnost na pořad Nedej se ze dne 7. 

6. 2015 
17. 6. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

 


